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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Bjørg Tørresdal, Dagrun Eriksen, May-Helen
Molvær Grimstad og Ingebrigt S. Sørfonn om å
inkludere barn som har opplevd overgrep på nor-
ske skoler i utlandet, i Stortingets utvidede og til-
passede rettferdsvederlagsordning for tidligere
barnehjems- og spesialskoleelever

Til Stortinget

BAKGRUNN
Rettferdsvederlagsordningen er Stortingets egen

erstatningsordning. 
Stortinget vedtok i Innst. nr. 217 (2004–2005)

St.meld. nr. 24 (2004–2005) en utvidet og tilpasset
rettferdsvederlagsordning for barn som har vært plas-
sert i barnehjem, fosterhjem og spesialskoler.

Gjennom denne ordningen vedtok Stortinget en
lemping av beviskravene for søknader som gjelder
overgrep i de institusjoner som er omfattet av ordnin-
gen. I disse sakene er det besluttet at søkers egener-
klæring om forholdene skal tillegges stor vekt. Ved
fastsettelse av et eventuelt rettferdsvederlag ses det
blant annet hen til overgrepenes eller omsorgssvik-
tens alvorlighetsgrad, institusjonsoppholdets varig-
het og eventuelle skadefølger dette har hatt for søker.

Det har kommet fram at enkelte barn på norske
skoler i utlandet har vært utsatt for overgrep. For-
slagsstillerne viser til at dette var tema i NRKs
"Brennpunkt" 31. mars 2009. Norske myndigheter

har godkjent disse skolene og gitt dem støtte over
statsbudsjettet. Staten har et klart tilsynsansvar. Det
kan se ut som om dette tilsynsansvaret har sviktet. Ut
fra dette er det rimelig at ofre for overgrep ved disse
skolene kan søke en erstatningsordning fra staten.

En erstatning gjennom Stortingets utvidete og til-
passede rettferdsvederlagsordning for barn som har
vært plassert i barnehjem, fosterhjem og spesialsko-
ler vil aldri kunne dekke de menneskelige kostnadene
ved et overgrep, men det er viktig at staten tar et an-
svar ved å inkludere internatbarna i rettferdsveder-
lagsordningen.

Forslagsstillerne mener at Stortingets rett-
ferdsvederlagsordning for barn som har vært plassert
i barnehjem, fosterhjem og spesialskoler må utvides,
slik at barn ved norske skoler i utlandet kan søke rett-
ferdsvederlagsordningen om erstatning for overgrep.

FORSLAG
På denne bakgrunn fremmes derfor følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber Regjeringen gjøre de nødvendige
endringer i Stortingets rettferdsvederlagsordning for
barn som har vært plassert i barnehjem, fosterhjem
og spesialskoler, slik at barn på norske skoler i utlan-
det som har vært utsatt for overgrep, kan inkluderes i
ordningen.

2. april 2009
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